Lux orta est justo : * & rec-
 corde lætítia.

Lætámini justí in Dómino:
 & confitémini memóriæ
 sanctificatiónis ejus.

Añã. Pu'chriera sunt úbera
 tua vino, & odor vestimentó-
 rum tuórum super ómnia aró-
 mata. Añã. Hymnum canté-
 mus Dómino, hymnum no-
 vum cantémus Deo nostro.

Psalmus 97.

Antáte Dómino canti-
 cum novum : * quia mi-
 rabília fecit.

Salvávít sibi délixtera eius, *
 bráchium sanctum ejus.

Notum fecit Dóminus salu-
 tate suam : * in conspectu

Géntium revelávit justítiam
 suam.

Recordátus est misericórdiæ
 suæ, * & veritátis suæ dómni
 Israël.

Vidérunt omnes términi ter-
 ræ * salutáre Dei nostri.

Jubiláte Deo omnis terra:
 * cantáte, & exultáte, &
 psállite.

Psállite Dómino in cíthara,
 in cíthara & voce psalmi : *
 in tubis ductílibus, & voce
 tubæ córneæ.

Jubiláte in conspéctu Regis
 Dómini : * moveátur mare,
 & plenitúdo ejus ; orbis ter-
 rarum, & qui hábitant in
 eo.

Flúmina plaudent manu, si-
 mul montes exultábunt à cons-
 pectu Dómini : * quóniam ve-
 nit judicáre terram.

Judicábit orbem terrarum
 in justítia : * & pópulos in
 æquitáte.

Añã. Hymnum cantémus
 Dómino, hymnum novum
 cantémus Deo nostro. *v.* Me-
 mor esto congregatiónis tuæ.

R. Quem possedisti ab initio.
 Lectio sancti Euangéiiíi secún-
 dum Joánnem.

Lectio vii. Cap. 19. v. 25.

IN illo témpore : Stabant
 juxta Crucem Jesu Mater
 ejus, & soror matris ejus Ma-
 ría Cleóphæ, & María Mag-
 daléne. Er ré. iqua.

Ho.

Homilia S. Ambrósii Episcop.
*Ex Epist. 82. ad Vercell. Eccles.
 prope finem.*

MARIA Mater Domini ante Crucem Filii stabat: nullus me hoc docuit, nisi sanctus Joannes Evangelista: mundum alii concussum in passione Domini conscripserunt: cœlum tenebris obducum, refugisse solem, in paradysum latronem, sed post piam confessionem receptum. Joannes docuit, quod alii non docuerunt, quemadmodum in cruce positus, matrem appellaverit. Pluris putatur, quod victor suppliciorum pietatis officia Matri exhibebat, quam quod regnum cœlestè donabat vitæ aternæ. Nam si religiosum est, quod latroni donatur venia, multo uberioris pietatis est, quod à Filio Mater tanto affectu honoratur: Ecce, inquit, Filius tuus: Ecce Mater tua.

✠. Ego quasi vitis fructificavi suavitate odoris: ✠ Et flores mei fructus honoris, & honestatis. ♣. Ego mater pulchræ dilectionis, & timoris, & agnitionis, & sanctæ spei. Et flores mei. Benedictio. Cujus festum colimus, ipsa Virgo virginum.

Lectio viii.

TEstabatur de Cruce Christus, & inter Matrem

atque discipulum dividebat pietatis officia. Condébat Dominus non solum publicum, sed etiam domesticum testamentum. Et hoc ejus testamentum signabat Joannes, dignus tanto testatore testis. Bonum testamentum non pecuniæ, sed vitæ aternæ, quod non atramento scriptum est, sed spiritu Dei vivi, qui ait: Lingua mea calamus scribæ velociter scribentis. Sed Maria, nec minor quàm Matrem Christi decébat, fugientibus Apóstolis, ante Crucem stabat, & piis spectabat oculis Filii vulnèra, quia expectabat non pignoris mortem, sed mundi salutem: aut fortàsè quia cognoverat per Filii mortem mundi redemptionem, aut la regalis etiam sua morte putabat, se aliquid publico aditûram mûneri.

✠. Beata es Maria Dei Genitrix patrôna, & auxiliatrix nostra: ✠ Cujus nutu hæc tua ad fideliûm redemptionem instituta est Religio. ♣. Tua sancta intercessiône adjuva nos Virgo immaculata. Cujus nutu. Glória Patri. Cujus

Lectio ix.

SEd Jesus non egébat adjutore ad redemptionem omnium, qui omnes sine adjutorio servavit. Unde & dicit: Factus sum sicut homo se-

ne adjutório inter mórtuos liber. Suscēpit quidem affec-
tum parēntis, sed non quasi-
vit altērius auxiliū. Hanc
imitāmini matres sanctæ, quæ
in único Filio dilectissimo
tantum matērnę virtutis exem-
plum edidit. Nec enim vos
dulciōres liberos habētis, ne-
que illud virgo quærēbat solū-
tium, quod aliū posset ge-
nerāre filium.

Te Deum laudāmus. 27.

AD LAUDES,

& per Horas, Añā.

Introduxit me in cellam vi-
nāriam, ordināvit in me
charitātem. Psalm. Dóminus
regnāvit, cum reliquis. 28.
Añā. Fulcīte me flōribus, sti-
pāte me malis, quia amōre
languēo. Añā. Sicut vitta coc-
cinea lābia tua, & elóquium
tuum dulce. Añā. Fortis est ut
mors dilēctio, lāmpades ejus
lāmpades ignis, atque flam-
mārum. Añā. Surrexerunt Fi-
lii ejus, & beatissimam prædi-
caverunt, & laudaverunt eam.

Capitulum.

Eccli. 24. num. 23. & 24.

Ego quasi vitis fructificā-
vi suavitatem odōris, &
flores mei fructus honoris, &
honestatis. Ego mater pulchræ
dilectiōnis, & timōris, & ag-
nitōnis, & sanctæ spei.

Hymnus.

GAUDE propāgo cāndida,
Quam Mater alma Nú-
minis

Perfectiōnis ultimum
Optāre jussit vērticem.

Haud ulla major charitas,
Quam pro salūte prōximī
Vitam suam profundere,
Divina dixit veritas.

Est morte peior servitus,
Quæ Bárbaris impēditur;
Istam subire Virgini
Jurāta nos cogit fides.

O vera, Chrīste, charitas,
Incēnde amōre pēctora,
Dissolve cordis vincula,
Rumpens catēnas Tártari.

Da servitatem liberam
Omnes tibi persolvere,
Matrique sacratos tuæ
Vitam beatam dūcere.

Sit laus Patri cum Filio,
Qui nos redēmit pēditos:
Tibique sancte Spiritus,
Laus sit per omne sæculum.

Amen.

¶ Magnificāvit Dóminus fá-
cere nobiscum. & Facti su-
mus lætantes.

Ad Benediclus, Añā.

Salutāte Mariam, quæ mul-
tum laborāvit in vobis: & dí-
cite; Ave clemētiæ Mater,
Consolatrix afflictorum, Re-
dēmptrix Captivorum. Tu
glória Jerúsalem, tu lætitia
Israël, tu honorificētia pó-
puli nostri, allelúia.

P

Ora-

Oratio.

DEus, qui per gloriosissimam Filii tui Matrem ad liberandos Christi fideles à potestâte Paganorum, nova Ecclesiam tuam prole amplificâre dignatus es: præsta quæsumus, ut quam piè venerâmur tanti óperis Institutricem, ejus páriter méritis & intercessiõne à peccátis omnibus, & captivitâte dæmonis liberemur. Per eúndem Dóminum nostrum.

Ad Primam in R. brevi dicitur V. Qui natus es de María Virgine.

Ad Tertiam, Añã. Fulcîte me flóribus. Capitulum. Ego quasi vitis, ut supra.

R. brev. Tu exúrgens * Miseréberis Sion. Tu exúrgens.

V. Quia tempus miseréndi ejus, quia venit tempus. Miseréberis Sion. Glória Patri. Tu exúrgens. V. Non fecit taliter omni natióni. R. Et judícia sua non manifestávit eis.

Ad Sextam, Añã. Sicut vitæta coccínea.

Capitulum. Cant. 8. n. 6.

POné me ut signáculum super cor tuum, ut signáculum super bráchium tuum: quia fortis est ut mors diléctio, dura sicut inférnus æmulatio: lámpades ejus, lámpades ignis atque flammárum. R. brev. Non fecit tá-

liter, * Omni natióni. Non fecit. V. Et judícia sua non manifestávit eis. Omni natióni. Glória Patri. Non fecit taliter. V. Memor esto congregatiónis tuæ. R. Quam possedisti ab initio.

Ad Nonam, Añã. Surrexerunt filii ejus.

Capitulum. Cant. 8. n. 7.

AQuæ multæ non poterunt extinguere charitatem, nec flúmina óbrent illam: si déderit homo omnem substántiam domus suæ pro dilectiõne, quasi nihil despiciet eam.

R. brev. Memor esto * Congregatiónis tuæ. Memor esto. V. Quam possedisti ab initio. Congregatiónis tuæ. Glória Patri. Memor esto. V. Magnificávit Dóminus fácere nobiscum. R. Facti sumus lætantes.

In secundis Vesperis, omnia ut in primis.

V. Réspice de cœlo, & vide, & vísitá véneam istam. R. Et pèrfice eam, quam plantávit dextera tua.

Ad Magnificat, Añã.

O Virgo virginum, quàm pulchra es & decóra in deliciis! Tu fons pietátis, humanos miseráta questus, te conspiciendam dedísti, ut edúceres victos de ténébris & umbra mortis, & víncula eórum dirumpères, alleluia.

Infra Octavam omnia ut in die festo, præter Lectiones, quæ in primo Nocturno leguntur de Scriptura occurrente: In aliis vero Nocturnis, prout infra assignantur, ac etiam ut deserviant Officio Semiduplici semel in Hebdomada, qualibet Feria tertia recitando, juxta dicta in Rubricis.

Dominica infra Octavam Apparitionis B. Mariæ Virginis de Mercede.

Festum Apparitionis ejusdem Beatæ Virginis Mariæ factæ S. P. N. Petro Nolascio Horas Canonicas recitanti in Choro Barchinonensi. Duplex majus.

Omnia, ut in Breviar. Romano in Festo B. Mariæ Virginis ad Nives, præter Lectiones secundi Nocturni, quæ sumuntur, De expositione S. Gregorii Papæ in Libros Regum: Fuit vir unus de Ramathaim-Sophim, ut supra in die Octava Purificationis Beatæ Mariæ Virginis, 53. cum R. sequenti.

R. iv. Sicut cedrus exaltatum in Libano, & sicut cypressus in monte Sion: quasi myrrha electa, * Dedi suavitatem odoris. V. Et sicut cinnamomum, & balsamum aromatizans. Dedi.